
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2018.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio de seu pregoeiro, o senhor, WESLEY FURTADO DE
OLIVEIRA, designado pela Portaria Municipal n° 007/2018 de 04 de janeiro
de 2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 19/07/2018, às 14h00 (quatorze ho-
ras), no Departamento de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº
633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, a fim de contratar em-
presa para elaboração de projetos para a construção da praça a ser loca-
lizada no Jardim Bom Sucesso, conforme especificação do Termo de Re-
ferência, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras
e Serviços Públicos.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus
Anexos poderão ser retirados no Departamento de Licitações, no endereço
acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do
endereço eletrônico, http://www.alcinopolis.ms.gov.br. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
Departamento de Licitações, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127, ou pelo
e-mail licita.alcinopolis@hotmail.com

Alcinópolis – MS, 09 de julho de 2018.

(a.) WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
                              PREGOEIRO

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 - Ano 34 - Nº 7116 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 077/2018 – DE 09 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, o servidor ENIVALDO CANDIDO TAVEIRA, do cargo em
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, nomeado através da Portaria nº 007/2017, de 01 de janeiro de
2017, lotado na referida Secretaria do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 09 de julho de 2018.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 078/2018 – DE 09 DE JULHO 2018

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de Viação, Obras
e Serviços Públicos”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 77, incisos
V e VII, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear THIAGO CARNEIRO PEREIRA, brasileiro, portador
do RG nº 1.399,597 SSP/MS e CPF nº 013.090.161-00, para exercer o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Públi-
cos, lotado na referida Secretaria do Quadro Permanente da Prefeitura
Municipal de Alcinópolis.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação em local público.

Alcinópolis (MS), 09 de julho de 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 09 de Julho de 2018 - Ed. Nº 7116 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87


